EM CONSONÂNCIA PARCIAL COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
CONHECER E DESPROVER O RECURSO, MANTENDO A SENTENÇA A QUO, QUE JULGOU 
DESAPROVADAS AS CONTAS ELEITORAIS DO RECORRENTE ANTÔNIO MARTINS MARQUES 
NETO, REFERENTE ÀS ELEIÇÕES DE 2024, COM O RECOLHIMENTO AO TESOURO 
NACIONAL DO VALOR DE R$ 321,49 (TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E 
NOVE CENTAVOS), ACRESCIDO DE MULTA DE 50%, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

2º PJE Nº 0600208-51.2024.6.04.0008 
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO – REGISTRO DE CANDIDATURA 
EMBARGANTE: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL – AM 
EMBARGANTE: HARBEN GOMES AVELAR